日本農業気象学会 2006 年度評議員会議事要旨

日 時：2007 年 9 月 11 日（火） 13:00～15:00

場 所：東京農工大学 農学部 東京農工大学本館 2階 24

出席者

評議員：鮫島，皆川，川方，今，松岡，鳥谷，林（真），黒瀬，田中丸，石黒，小沢

支部長：青木，大場

理 事：清野（会長），早川（副会長），井上，岡田，浦野，大原，大政，岡田，沖，奥島，

蔵田，小林（和），後藤，高見，田中，真木，宮田，横山

Ⅰ．2006 年度活動報告

1.1 2006 年度事務・事業報告（別掲「2006 年度事務・事業報告」参照） 承認。

1.2 2006 年度一般会計報告（別掲「2006 年度一般会計決算報告」参照） 承認。

1.3 会計監査報告（別掲「会計監査報告書」参照）

1.4 2007-2008 年度役員選出状況（別掲「2007-2008 年度役員選出状況」参照）

Ⅱ．審議事項

2.1 2006 年度剰余金処分案（別掲「剰余金処分」参照） 承認。

2.2 2007 年度事業計画案（別掲「2007 年度事業計画」参照） 承認。

2.3 2007 年度一般会計予算（別掲「2007 年度一般会計予算」参照） 承認。

2.4 名誉会員の推薦（別掲「名誉会員推薦書」参照） 承認。

2.5 日本農業気象学会会則改正案（別掲「日本農業気象学会会則改正」参照） 承認。

2.6 その他

1)会員数確保のためには，退職者対策だけではなく，ポスドク層への配慮も重要であると

の意見が出された。2007 年度の検討課題とする。

2)インターネット中心の広報活動に移行しつつある支部から，本部のホームページへのリ

ンクや，Web 版「生物と気象」への紹介記事の掲載希望が出された。一方，インターネッ

トの利用が困難な会員へのサービスの低下を懸念する意見も出された。インターネット

を通じた支部の広報活動には本部も協力すると同時に，インターネット弱者へのサービ

スの維持・向上のための方策について，2007 年度に検討を行う。

なお，上記の別掲事項は，「日本農業気象学会 2007 年度総会議事要旨」に掲載しています。